
U S N E S E N Í 
 

 z 25. zasedání zastupitelstva obce Dolní Lutyn ě konaného dne 18.6.2014 
 v 16.30 hodin ve velké zasedací místnosti Obecního  úřadu v Dolní Lutyni 
  
Zastupitelstvo obce Dolní Lutyn ě : 
 
149/25   V o l í :  
18.6.2014 

1) Návrhovou komisi ve složení: Ing. Richard Finda, Terezie Kantorová, 
Vladimír Nemec; 

2) Ověřovatele zápisu z 25 zasedání ZO konaného dne 18.6.2014:  Pavla 
Petrová, Ing. Miloslav Mžyk; 

 
150/25   S c h v a l u j e :  
18.6.2014 

1) Program 25. zasedání ZO konaného dne 18.6.2014; 

2) V souladu s ust. § 84 odst. 2) písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve 
znění pozdějších předpisů, účetní závěrku obce Dolní Lutyně sestavenou 
k rozvahovému dni 31.12.2013; 

3) Závěrečný účet obce Dolní Lutyně za rok 2013; 

4) V souladu s ust. § 23 odst. 4 zák.č. 561/2004 sb., ve znění pozdějších 
předpisů, úhradu zvýšených výdajů na vzdělávací činnost ZŠ a MŠ 
s polským jazykem vyučovacím Dolní Lutyně Koperníkova 652 okres 
Karviná příspěvková organizace pro období školního roku 2014/2015, a to 
nad výši stanovou krajským normativem; 

5) V  souladu s § 6 odst. 5 písm. b) a e) a dle § 55 odst. 1 ve vazbě na § 47 
odst. 5 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním právu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, Zprávu o uplatňování 
Územního plánu Dolní Lutyně, jejíž součástí jsou pokyny pro zpracování 
návrhu změny č. 1 Územního plánu Dolní Lutyně, v rozsahu zadání změny; 

6) Koupi pozemků parc.č.  249 ostatní plocha o výměře 584 m2, 250/2 ostatní 
plocha o výměře 200 m2, 250/3 ostatní plocha o výměře 269 m2  a 250/4  
zahrada o výměře 22 m2 v kat. území Dolní Lutyně od Karla Libosky, 
Tyršova 7/1275, Český Těšín, za kupní cenu 590,- Kč/m2; 

7) Záměr prodeje pozemku parc.č. 1592 kat. území Dolní Lutyně; 

8) Rozpočtové opatření č. 4/2014; 

9) Akceptaci kupní smlouvy s ČR - Zemědělským podnikem Razová, státní 
podnik v likvidaci, Třanovského 622/11, 163 04 Praha 6 – Řepy, IČ: 
13642090; dle přílohy zápisu; 

10)  Akceptaci smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene s ČR – 
Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3, IČ 01312774,  
dle přílohy zápisu; 



11) Koupi části pozemku parc.č. 1035/4 kat. území Věřňovice, který je dotčen 
trvalým záborem při stavbě „Odkanalizování obce Dolní Lutyně, část 
Věřňovice“ od vlastníka ČR – Povodí Odry, státní podnik, Varenská 3101/49, 
Moravská Ostrava; 

12) Odkoupení pozemku parc.č. 646/27, 1033/17 a 1035/6 vše v kat. území 
Věřňovice od spoluvlastníků  - Marka Swierčiny a Radky Zdebské dle 
důvodové zprávy; 

13) V souladu s ust. § 85 písm. h) zák.č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) 
ve znění pozdějších předpisů, dohodu o splátkách dluhu na místním 
poplatku za psy se lhůtou splatnosti delší než 18 měsíců s paní Jarmilou 
Veisenpacherovou; 

 
151/25   N e s c h v a l u j e :  
18.6.2014 

1) záměr odprodeje pozemku parc.č. 3941 kat. území Dolní Lutyně; 

 
152/25   P o v o l u j e :  
18.6.2014 

1) V souladu s ust. § 23 odst. 4 zák.č. 561/2004 sb., ve znění pozdějších 
předpisů, výjimku z počtu žáků ve třídě Základní škole a Mateřské škole 
s polským  jazykem vyučovacím Dolní Lutyně Koperníkova 652 okres 
Karviná příspěvková organizace pro školní rok  2014/2015; 

 
153/25   V y s l o v u j e :  
18.6.2014 

1) souhlas s celoročním hospodařením Obce Dolní Lutyně v roce 2013 podle 
ust. § 17 odst. 7 zák.č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 
s výhradou; 

 
154/25    P ř i j í m á  :  
18.6.2014 

1) opatření k nápravě chyb a nedostatků dle přílohy důvodové zprávy; 

 
155/25   U r č u j e :  
18.6.2014 

1) tajemnici obecního úřadu Dolní Lutyně odpovědnou za splnění povinností 
obce dle ust. § 13 zák.č. 420/2004 Sb., včetně podání písemné zprávy radě 
obce; 

 
156/2014   V y d á v á :  
18.6.2014 

1) Obecně závaznou vyhlášku obce Dolní Lutyně č. 1/2014, o stanovení 
systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 



komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území obce 
Dolní Lutyně; 

 
157/2014   O d k l á d á  :  
18.6.2014 

1) záměr směny pozemků v kat. území Dolní Lutyně, a to   část parc.č. 4202/1 
ve vlastnictví Obce Dolní Lutyně za část pozemku parc.č. 1617/1 ve 
vlastnictví firmy NETIS, a.s., ve stejných výměrách cca 2 700 m2; 

 
158/2014   B e r e   n a   v ě d o m í :  
18.6.2014 

1) zprávu o výsledku přezkumu hospodaření za rok 2013;  

2) po projednání podle  § 6 odst. 5 písm. e) stavebního z vyhodnocení 
vyjádření a stanovisek dotčených orgánů a krajského úřadu, podnětů 
a připomínek uplatněných při projednání návrhu Zprávy o uplatňování 
Územního plánu Dolní Lutyně za období 04/2010 – 03/2014 podle § 47 odst. 
1 až 4 stavebního zákona; 

3) zprávu o činnosti rady obce; 

4) žádost o majetkoprávní řešení místní komunikace směr Věřňovice 
Gorzyczky.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Pavel Buzek     Bc. Jan Fismol 
   starosta obce           místostarosta obce 

 
 
 


